[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2016                                                                                                                               № 325
с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 08.05.2014 № 96 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район»

В целях совершенствования нормативного правового акта
Администрация Каргасокского района постановляет:

1.Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», утвержденное постановлением Администрации Каргасокского района от 08.05.2014 №96 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» (далее - Положение):

1) пункт 3.4. дополнить  подпунктом 5 следующего содержания:

«5) педагогическим работникам общеобразовательных организаций за работу в классах с углубленным изучением отдельных учебных предметов, профильным обучением.»;

2) в пункте 4.6. слова «от 14 до 25 человек» заменить словами «14 человек»;
3) в пункте 4.8 последнее предложение исключить;

4) пункт 4.12.  изложить в следующей редакции:

«4.12.Работникам учреждений стимулирующие выплаты выплачивать пропорционально отработанному времени либо на других условиях, определенных трудовым договором.»
5) в приложении №1 «Перечень должностей работников, которым устанавливается компенсационная выплата за работу в сельской местности» к Положению:

в пункте 13. слова «Классный воспитатель.»  заменить словами «Педагог-библиотекарь.»;

2.Официально опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

3.Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 календарных дней после дня опубликования и распространяется на правоотношения, сложившиеся с 01.11.2016.
Глава Каргасокского района

        А.П. Ащеулов
Л.А. Илгина

2-22-05